tione blandiri. Agitur enim de vita et salute: cui nisi caute ac 

diligenter consulatur, amissa et extincta erit ». 5 

Ad Apostolicam igitur Sedem, hac in Urbe collocatam quam 

Petrus et Paulus Principes Apostolorum suo sanguine consecra

ran t, ad Sedem, inquimus, « Ecclesiae catholicae radicem et matri

cem » , 6 dissidentes accedant filii, non ea quidem mente ac spe, ut 

« Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis »7 fidei in

tegritatem abiiciat suosque ipsorum toleret errores, sed, contra, ut 

1 I Gor., X I I , 12. 
2 Eph., IV, 15. 
3 Cf. Eph., V, 3 0 ; I, 22. 
4 Conc. Lateran. IV, c. 5. 
5 Divin. Instit., IV, 3 0 , 11-12. 
6 S . C Y P R . , Bp. 48 ad Cornelium, 3 . 

7 I Tim., III, 15. 
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se illius magisterio ac regimini permittant. Utinam, quod tam 

multis decessoribus Nostris nondum obtigit, id Nobis auspi

cato contingat, ut, quos funesto discidio seiunctos a Nobis filios 

dolemus, paterno animo amplectamur; utinam Salvator noster 

Deus « qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem ve

ritatis venire »/ Nos audiat enixe exposcentes, ut errantes omnes 

ad unitatem Ecclesiae vocare dignetur. Quo quidem in negotio 

sane gravissimo deprecatricem Beatam Mariam Virginem, Matrem 

divinae gratiae, omnium victricem haeresum et Auxilium christia

norum adhibemus adhiberique volumus, ut optatissimi illius diei 

Nobis quamprimum impetret adventum, quo die universi homi

nes divini eius Filii vocem taudient « servantes unitatem Spiritus 

in vinculo pacis » . 2 

Hoc, Venerabiles Fratres, intellegitis quam Nobis sit in votis, 

idque sciant cupimus filii Nostri, non modo quotquot sunt ex 

©rbe catholico, sed etiam quotquot a Nobis dissident: qui si 

humili prece caelestia lumina imploraverint, sane non est dubium 

quin unam Iesu Christi veram Ecclesiam sint agnituri eamque 

tandem ingressuri, perfecta nobiscum caritate coniuncti. In huius 

exspectatione rei, auspicem divinorum munerum ac testem pater

nae benevolentiae Nostrae, vobis, Venerabiles Fratres, et clero 

populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter imper

timus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum die vi mensis Ianuarii, 

in Festo Epiphaniae Iesu Christi D. N.', anno MDOCCCXXVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. M 

1 I Tnn., I I , 4 . 

2 Eph., IV, 3. 
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LITTEEAE APOSTOLICAE 

I 

S A N C T U A R I U M B . M . V . I N C A E L U M A S S U M P T A E , I N O P P I D O S T A R A V I E N , D I O E